ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 5 февраля 2019 года                                                                                   № 18

	«Об эффективности исполнении муниципальной  программы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории МО «Заволжский сельсовет» за 2018 год и в целом за 2016-2018 годы»

В соответствии с постановлением администрации МО «Заволжский сельсовет» от 16.06.2015 года № 23 «Об утверждении Порядка принятия решений  о разработке  муниципальных программ муниципального образования  МО «Заволжский сельсовет»,  их формирования, утверждения и реализации», на основании Устава муниципального образования «Заволжский сельсовет», в целях оценки эффективности реализации программы развития физической культуры и массового спорта  на территории сельсовета
Администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить анализ оценки эффективности исполнения муниципальной  программы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории МО «Заволжский сельсовет» за 2018 год и в целом за 2016-2018 годы».

    2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с действующим Положением и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Заволжский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/zavolzhskijselsovet/.

    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава МО «Заволжский сельсовет»                                                    Г.Г.Горлова

	Утвержден

	постановлением администрации

	МО «Заволжский сельсовет»

	от 5.02.2019 № 18

Анализ

оценки эффективности исполнения муниципальной  программы

«Развитие физической культуры и массового спорта на территории МО «Заволжский сельсовет» за 2018 год и в целом за 2016-2018 годы»

В целях исполнения задач программы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории МО «Заволжский сельсовет» на 2016 -2018гг.», утвержденной постановлением администрации МО «Заволжский сельсовет» от 14.01.2016 года № 2, администрацией МО «Заволжский сельсовет» проведена определенная работа в 2018 году:

    ●приобретен спортивный инвентарь:

- местный бюджет  -5,7 тыс.руб.;

- внебюджетные средства – 16,2 тыс.руб.;

    ●установлена спортивно – игровая площадка по ул.Школьная (у д/с «Солнышко») – местный бюджет – 100,0 тыс.руб., перенесена, отремонтирована спортивно – игровая площадка по ул.Советская – 7,0 тыс.руб. из местного бюджета;

   ●проведены общесельские мероприятия физкультурно – спортивной направленности:

    - соревнования по футболу в День молодежи - стадион средней школы; команды – участники из 3-х сел, июнь 2018г.-внебюджетные средства – 3,5 тыс.руб.;

    - День физкультурника – стадион средней школы; спортивные легкоатлетические состязания, футбол, команды из 2-х сёл; август 2018 года,  внебюджетные средства – 3,5 тыс.руб.;

    - соревнования по футболу – команды от ДЮСШ, весна – осень 2018 -  внебюджетные средства -4,0 тыс.руб.;

    - соревнования по легкой атлетике - команды от ДЮСШ, сентябрь – март 2018г. – внебюджетные средства  -2,5 тыс.руб.;

    - соревнования по волейболу – разновозрастные группы, ноябрь – март 2018 года, внебюджетные средства – 3,0 тыс.руб.

    Также сборные команды юношей с.Заволжское участвовали в спортивных соревнованиях по футболу, волейболу, проводимых в Харабалинском районе в 2018 году, показав при этом хорошие результаты (тренер Бекмухамбетов Ю.К.). Были отмечены грамотами и кубками победителей.  Администрацией МО «Заволжский сельсовет» поддерживаются велопробеги, кроссы, командные соревнования по легкой атлетике, которые проводятся организованно в дни государственных и общесельских праздников. Всего в   2018 году направлено на эти цели из местного бюджета – 3,0 тыс.руб., из внебюджетных средств – 9,0 тыс.руб..

    При МКУК «Заволжский Дом культуры» не первый год работает группа здоровья. В 2018 году количество человек, посещающих занятия, значительно увеличилось в связи с введением тематического направления «Здоровое питание». В группе 3 инвалида. Следует и далее пропагандировать здоровый образ жизни среди населения через посильное занятие спортом, здоровое питание, занятие оздоровительной ходьбой.

     Мониторинг по развитию физической культуры и массового спорта позволил сделать определенные выводы: цели и задачи программы в целом выполнены.

    Определенные результаты от реализации программы получены:

    ● на территории с.Заволжское МО «Заволжский сельсовет» установлено 5 спортивно – игровых площадок для детей, которые активно используются;

    ● увеличилось число детей и молодежи, которые с увлечением занимаются физической культурой и спортом; в школе работают три группы от ДЮСШ (г.Харабали) и 2 молодежные группы (разновозрастные) – волейбол, футбол;

    ● занятие детей спортом способствуют снижению уровня детской заболеваемости: на протяжении последних лет занятия в школе не прекращались из – за массового заболевания, карантин не вводился;

    ● роста преступности среди школьников и несовершеннолетней молодежи за последние годы на территории сельсовета не отмечено, следует обращать более пристальное внимание на детей из «трудных» семей, вовремя вовлекать их в спортивные занятия;

    ● установка детских спортивно - игровых площадок способствует повышению уровня благоустроенности территории с.Заволжское МО «Заволжский сельсовет» и обеспечивают условия для массового отдыха и физического развития.

    В связи с окончанием Программы, далее работа по развитию физической культуры и массового спорта на территории МО «Заволжский сельсовет»  будет вестись по вновь утвержденной муниципальной программе до 2024 года.